
Nr.
Numri Identifikues i 

Fermerit (NIF)
Emri i Projektit Komuna Rajoni Vlerësimi

1 1062948 Projekti ideor pushimore hajla Pejë Pejë 90

2 1005964
Renovimi-adaptimi dhe valorizimi i etnokompleksit ne 

kukaj me infrastruktur tradicionale dhe punesim
Prishtinë Prishtina 88

3 1061270
Renovimi dhe zgjerimi i objektit egzistues dhe paisja me 

inventar per zhvillimin e urizmit rural
Ferizaj Ferizaj 87

4 1060796
Renovimi i objektit per turizem rural,sherbime 

gastronomike dhe bujtine
Pejë Pejë 86

5 1061169 Eko-turizem Gjilan Gjilan 85

6 1039352

Permiresimi i sherbimeve ne gastronomi dhe ne bujtina 

per zhvillimin e biznesit familjar ne fushen e turizmit 

malor

Pejë Pejë 84

7 1062752 Zgjerimi i zhvillimit te turizmit Novobërdë Gjilan 82

8 `1060814
Ngritja e kapaciteteve sherbyese te turizmit rural ne 

zonen turistike fshati makresh /novoberd
Novobërdë Gjilan 80

9 1039966
Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural dhe turizmit ne 

ferme
Suharekë Prizren 77

10 1061711

Renovimi i restaurantit per ushqime tradicionle, ndertimi 

i verandave te vogla dhe te medha, punimi i stazave te 

oborrit dhe plaatoveper veranda

Podujevë Prishtina 75

11 1051404 Rritja e kapaciteteve ne bujtinen egzistuese Vushtrri Mitrovica 73

12 1050427 Ruralno ugostiteljstvo  letnja basta-malboro Prizren Prizren 67

13 1051402
Zgjerimi-renovimi -adaptimi i objektit tradicional 

(bujtina) me infrastrukture tradicionale dhe punesim
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

14 1050423
Renovimi i objekteve afariste ne fshatin boge,rugove me 

infrastrukture percjellese
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

15 1038284
Permisimi infrastruktures ne kompleksin e turizmit rural 

ne reke te allages
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

16 1062277 Promovimi dhe zhvillimi i turizmit rural Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

17 1061252 Odrizaj razvoj ruralnog ugostiteljstva-sahara Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

18 1062216 Zhvillimi dhe premovimi i turizmit rural Shtime Ferizaj

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

19 1061678
Renovimi i objektit afariste ne fshatin bogë,rugovë me 

infrastrukture percjellese
Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

NEN-MASA 302.5. – Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural

LISTA E VLERËSIMIT TË APLIKIMEVE PËR VITIN 2017

Kjo është listë e vlerësimeve preliminare të projekteve që kanë aplikuar për masën/nënmasën përkatës. Lista finale e projekteve 

të miratuara do të publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe kontrollit të parë në terren.

MASA 302- Diversifikimi i fermave dhe zhvillimi i bizneseve 2017

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 1 deri në Nr. 12 konsiderohen përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e planifikuar për këtë nënmasë.

Republika e Kosovës
Republika Kosova - Republic of Kosovo

Qeveria - Vlada - Government

Ministria e Bujqësisë, Pylltarisë dhe Zhvillimit Rural
Ministarstvo Poljoprivrede, Šumarstva i Ruralnog Razvoja
Ministry of Agriculture, Forestry and Rural Development

Agjencia për Zhvillimin e Bujqësisë / Agencija za Razvoj Poljoprivrede / Agriculture Development Agency



20 1061597 Bujtina kulla e tahir osmanit Pejë Pejë

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

21 1040251 Turizmi rural mundesi e re per punesim dhe fitim Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

22 1062232 Turizmi rural mundesi e re per punesim dhe fitim Lipjan Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

23 1040846 Seoski turisticki kompleks fuad as Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

24 1062024 Seoski turizam madera-recan Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

25 1062396 Povecanje smestajnih kpaciteta u ruralnoj sredini Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

26 1059540 Odrzivi razvoj uralnog turizma-nht-ellita Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

27 1062265
Renovimi-adaptimi dhe valorizimii etnokompleksit i ne 

kukaj me infrastrukture tradicionale dhe punesim
Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

28 1062589
Ndertimi i restauranit dhe turizmi rural dhe ndertimi i 12 

verandave
Drenas Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

29 1060863 Planinski turizam tradicija Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

30 1062253

Zhvillimi i turizmit rural permes permisimit te 

kompleksit dhe investimeve ne pajisje rreth promovimit e 

produkteve vendore

Obiliq Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

31 Mungon NIF Turizë rural Leposaviq Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

32 1062815 Fuqizimi i turizmit rural permes atraksioneve turistike Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

33 1014322
Ofrimi i bujtinave me mengjes dhe servim i ushqimit 

tradicional
Novobërdë Gjilan

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

34 1062938
Funksionalizimi i kulles se mazrekajve per zhvillimin e 

turizmit ne komunitet
Deçan Gjakova

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

35 1062200 Zhvillimi dhe promovimi i turizmit rural Skenderaj Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

36 1062664 Kompleksi rekreativ rural Vushtrri Mitrovica

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

37 1050321

Finalizimii investimeve te fillurisiuara ne vitin 2012 per 

qellim te zhvillimit te turizimit malor ne qendren 

turistike kroi mbretit

Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

38 1051590

Renovimi - adaptimi i objekteve percjellese te rezidences 

tradicionale "kulla e diellit" me infrastrukture 

tradicionale dhe punesim

Prishtinë Prishtina 

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

39 1062281 Investim ne bukurite natyrore te leskopatit Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

40 1038679 Zhvillimi i turizmit rural Suharekë Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

41 1060986 Povecanje kapaciteta ruralnog turizma Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

42 1061477
Renovimi dhe investimi ne rritjen e kapaciteteve ne 

hotelin yjet e sharrit prevallë
Prizren Prizren

Aplikacion i refuzuar 

për mos plotësim 

kriteresh 

Shënim:  Aplikantët nga Nr. 13 deri në Nr. 42 nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ, aplikacion i refuzuar për mos plotësim kriteresh – 
gjatë kontrollit administrative. 

SQARIME TË RËNDËSISHME: 

• Lista e publikuar është preliminare dhe nuk është finale. Lista finale e projekteve të miratuara do të finalizohet dhe do të 

publikohet pas përfundimit të afatit të ankesave dhe pas kontrollit të parë në teren.

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 



•  Aplikantët që dëshirojnë të marrim më shumë informata, mund të drejtohen në zyrat e AZHB-së, çdo ditë pune,  nga ora 
10:00 deri në 12:00 dhe nga ora 13:00 deri në ora 15:00.

• Aplikuesit e pakënaqur me rezultatin e vleresimit kanë te drejten e ankeses ndaj vendimeve të AZHB-së.

• Aplikantët që nuk e kanë kaluar fazën e vlerësimit administrativ janë të gjithë ata aplikantë që nuk i kanë plotësuar kriteret e 

pranueshmërisë , sipas kërkesave të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në 

Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë.

•  Afati i ankesave, në pajtim me nenet 34  të Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e 
Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017 është 15 ditë nga data e publikimit të listës preliminare të përfituesve të 

mundshëm të PZHR. Ankesat duhet ti drejtohen komisionit për shqyrtimin e ankesave. 

• Në këtë fazë, përfitues të mundshëm janë të gjithë ata aplikantë që pas vlerësimit kanë marrë numrin më të lartë të pikëve dhe 

kanë plotësuar gjithë dokumentacionin e kërkuar sipas Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret 

e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për 

Aplikantë. 

• Në këtë fazë, nuk janë përfitues të mundshëm aplikantët që nuk kanë marrë pikët e mjaftueshme për t’u konsideruar 
përfitues të mundshëm, bazuar në buxhetin e miratuar për këtë sektorë. Në rastet kur aplikantët kanë pikë të barabarta, sipas 

Udhëzimit Administrativ (MBPZHR) Nr.02/2017 Për Masat dhe Kriteret e Përkrahjes në Bujqësi dhe Zhvillim Rural për vitin 

2017, Programit për Bujqësi dhe Zhvillim Rural  2017, si dhe Udhëzuesit për Aplikantë, përparësi në përzgjedhje ka aplikanti që 

ka aplikuar me herët.


